Moção Nº 730/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para a Sr. Claudio Roberto de Freitas, pelo
trabalho realizado em prol dos Direitos das Pessoas com Deficiência em Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para a Sr. Claudio Roberto de freitas, pelo
trabalho realizado em prol dos Direitos das Pessoas com Deficiência em Itapevi.

É com grande admiração e gratidão que reconhecemos o compromisso e dedicação
da Sr. Claudio Roberto de freitas, em prol dos direitos e bem-estar das pessoas com deficiência
em nossa cidade, evidenciando um trabalho incansável e apaixonado em busca de uma sociedade
mais inclusiva e acessível.

A Sr. Claudio Roberto de freitas, demonstrou uma profunda compreensão das
necessidades e desafios enfrentados pelas pessoas com deficiência. Seu comprometimento em
promover políticas e iniciativas que visam à igualdade de oportunidades e ao respeito pelos
direitos de todas as pessoas, independentemente de suas capacidades, é um exemplo a ser
seguido. Seu envolvimento ativo e sua defesa incansável destacam-na como uma defensora
inestimável da inclusão, da acessibilidade e do respeito à diversidade.

Hoje, ao expressarmos esta moção de aplausos, celebramos a trajetória da Sr.
Claudio Roberto de freitas e seu papel fundamental na construção de um ambiente mais inclusivo
e consciente em nossa cidade. Sua dedicação inspira a todos nós a continuarmos lutando pelos
direitos das pessoas com deficiência e por uma sociedade mais justa e igualitária.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2023.

M
oç

ão
 N

º
73

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

69
/2

02
3

-
01

/0
9/

20
23

 1
2:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

P
13

-C
8F

5-
4E

M
J-

S
X

G
S

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CP13C8F54EMJSXGS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CP13-C8F5-4EMJ-SXGS

M
oç

ão
 N

º
73

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

69
/2

02
3

-
01

/0
9/

20
23

 1
2:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

P
13

-C
8F

5-
4E

M
J-

S
X

G
S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CP13C8F54EMJSXGS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CP13C8F54EMJSXGS
		2023-09-01T12:36:11-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura